программы Мурманской области «Комфортное жилье и городская среда», 

утвержденной постановлением Правительства Мурманской области  

от 13.11.2020 № 795-ПП (далее - государственная программа), 

предусмотренные для Министерства строительства Мурманской области, 

уменьшив их на 25 345 928 (двадцать пять миллионов триста сорок пять 

тысяч девятьсот двадцать восемь) рублей 28 копеек, на реализацию: 

1.1. В рамках комплекса процессных мероприятий «Сокращение 

непригодного для проживания жилищного фонда», предусмотренные на 

мероприятие «Предоставлена поддержка из областного бюджета местным 

бюджетам Мурманской области на софинансирование мероприятий по 

переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного 

таковым после 01.01.2017» для г.Мурманска, уменьшив их на 1 482 135 

(Один миллион четыреста восемьдесят две тысячи сто тридцать пять) рублей 

90 копеек. 

1.2. В рамках иного регионального проекта «Переселение граждан из 

жилищного фонда, признанного аварийным до 01.01.2017 и подлежащим 

сносу или реконструкции», уменьшив их на 23 212 392 (двадцать три 

миллиона двести двенадцать тысяч триста девяносто два) рубля 

38 копеек: 

1.2.1. По мероприятию «Выполнены мероприятия по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за исключением мер по 

обеспечению поддержки собственников», уменьшив их на  

18 588 092 (Восемнадцать миллионов пятьсот восемьдесят восемь тысяч 

девяносто два) рубля 94 копейки, в том числе: 

- г. Мурманск - 15 935 344 (Пятнадцать миллионов девятьсот тридцать 

пять тысяч триста сорок четыре) рубля 60 копеек (вид расхода 522, код цели 

674841-25-22); 

- г.п. Зеленоборский - 2 652 748 (Два миллиона шестьсот пятьдесят две 

тысячи семьсот сорок восемь) рублей 34 копейки (вид расхода 522, код цели 

674841-25-22). 

1.2.2. По мероприятию «Выполнены мероприятия по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе по обеспечению мер 

поддержки собственников», уменьшив их на 1 319 983 (Один миллион триста 

девятнадцать тысяч девятьсот восемьдесят три) рубля 30 копеек,  

в том числе: 

- г. Мурманск - 1 319 983 (Один миллион триста девятнадцать тысяч 

девятьсот восемьдесят три) рубля 30 копеек (вид расхода 523, код цели 

67484-25-22). 

1.2.3. По мероприятию «Построен жилой дом в г. Мурманске по  

ул. Зеленой», уменьшив их на 2 330 211 (два миллиона триста тридцать 

тысяч двести одиннадцать) рублей 38 копеек. 

1.2.4. По мероприятию «Построен жилой дом в г. Мурманске по  

ул. Кирпичной. 1 этап», уменьшив их на 974 104 (девятьсот семьдесят четыре 

тысячи сто четыре) рубля 76 копеек. 

1.3. В рамках комплекса процессных мероприятий «Обеспечение 

реализации государственных функций по обеспечению доступным и 

комфортным жильем населения Мурманской области», уменьшив их на  

651 400 (шестьсот пятьдесят одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек: 

1.3.1. по мероприятию «Реализованы государственные функции 

Министерства строительства Мурманской области», уменьшив их на 151 400 

(Сто пятьдесят одна тысяча четыреста) рублей 00 копеек. 

1.3.2. по мероприятию «Выполнены функции государственного 

заказчика», уменьшив их на 500 000 (Пятьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

2. Внести изменение в объемы финансирования государственной 

программы Мурманской области «Образование и наука», утвержденной

[...]

№ 791-ПП, предусмотренные для Министерства строительства Мурманской 

области на реализацию мероприятия (результата) «Выполнен капитальный 

ремонт здания МБДОУ г. Мурманска № 58, расположенного по адресу:  

г. Мурманск, пр. Ленина, д. 99» в рамках регионального проекта «Поддержка 

семьи», уменьшив их на 195 331 (Сто девяносто пять тысяч триста тридцать 

один) рубль 83 копейки. 

3. Министерству строительства Мурманской области (Карпова А.А.): 

3.1. в срок не позднее 5 рабочих дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления представить в Министерство финансов 

Мурманской области обращение в соответствии с пунктом 14 Порядка